
 

Amendement 
038 

 

 

 

          
 

 

Onderwerp: Maatwerkdienstverlening 

 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 12 juli 2018 

 

gezien het raadsvoorstel nr Z/18/019430/  (Voorjaarsnota 2018)  

 

Overwegende dat 

 de financiële situatie van Voorschoten noopt tot een strakke begrotingsdiscipline; 

 dit uitgangspunt over een breed draagvlak in de Raad beschikt; 

 ook in het coalitieakkoord is opgenomen dat gekozen wordt voor een strakke 

begrotingsdiscipline; 

 in het beleidsplan Sociaal Domein 2018 – 2021 als uitgangspunt voor het financiële 

kader is vastgesteld dat ‘alles wat voor het bereiken van de gestelde doelen wordt 

gedaan, binnen de budgetten gebeurt’ 

 

Constaterend dat 

 in de voorjaarsnota wordt aangegeven dat gestart wordt met drie alternatieve 

begeleidingsvormen die elders hun waarde hebben bewezen,  

 hiervoor tijdelijk een extra investering van jaarlijks €35.000 wordt begroot, 

 niet inzichtelijk wordt gemaakt op welke wijze is gestreefd naar het in het 

bovengenoemde uitgangspunt in het beleidsplan Sociaal Domein, 

 de start van de Odensehuiskamer is voorzien in dit najaar  

 

Van mening dat het zowel belangrijk is alternatieve begeleidingsvormen te beproeven als 

recht te doen aan het genoemde uitgangspunt in het beleidsplan Sociaal Domein 

 

Besluit: 

 

 lid 1 van het besluit als volgt te wijzigen: “de op de voorjaarsnota 2018 betrekking 

hebbende wijziging van de Programmabegroting 2018 met de structurele effecten vast te 

stellen met inachtneming van het gestelde in lid 4’ en voorts 

 een nieuw lid 4 toe te voegen dat als volgt luidt: ‘het voorstel in de voorjaarsnota 12018 

om in het begrotingsjaar 2018 €35.000 vrij te maken voor drie alternatieve 

begeleidingsvormen met € 10.000 te verminderen’  

 

Ondertekening en naam: 

Ad de Graaf, fractievoorzitter PvdA 

 



 

Amendement 
038 

 

 

 

Aantekening griffier: 

Dit amendement is ter vergadering ingetrokken. 

 

 

 


